дело № 5-47-89/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2021 года                                                                                г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым (г. Керчь, ул. Фурманова,9) Сергиенко И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ в отношении Василюка В.Н. паспортные данные,  зарегистрированного по адресу: адрес и проживающего  по адресу:  адрес, официально трудоустроенного у наименование организации, анкетные данные, ранее подвергавшегося административной ответственности по ч.1. ст. 12.26  КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

       Согласно протоколу об административном правонарушении № от дата Василюк В.Н. дата в время  по адрес г. Керчи управлял транспортным средством марка автомобиля,  государственный регистрационный знак №, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
       В судебном заседании Василюк В.Н. вину в совершенном административном правонарушении признал, с протоколом согласился.
Выслушав Василюка В.Н.,  исследовав материалы дела, просмотрев видеозапись АП, суд приходит к следующему.
Согласно ч.2. ст. 12.7 КоАП РФ  управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, - влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
В судебном заседании установлено, что Василюк В.Н. дата в время  по адрес г. Керчи управлял транспортным средством марка автомобиля,  государственный регистрационный знак №, будучи лишенным права управления транспортными средствами, в соответствии с постановлением Ленинского районного суда Республики Крым от 20.04.2017 года, вступившего в законную силу дата.
Вина Василюка В.Н. подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении №  от дата; вступившим в законную силу постановлением Ленинского районного суда Республики Крым от 20.04.2017 года, согласно которого,  Василюк В.Н. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1. ст. 12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права  управления транспортными средствами сроком на дата 8 месяцев; справкой начальника ОГИБДД УМВД России по г. Керчи из которой следует, что Василюк В.Н.  водительское удостоверение сдал 17.08.2020 года, срок лишения специального права управления транспортными средствами истекает 17.05.2022 года, видеозаписью АП.
Таким образом, мировой судья приходит к выводу, что действия Василюка В.Н. правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 12.7. КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания  Василюку В.Н. суд учитывает личность виновного, который привлекался к административной ответственности по ч.1. ст. 12.26 КоАП РФ, длительное время не исполнял административное наказание по сдаче воительского удостоверения, штраф в размере 30 000 рублей по постановлению Ленинского районного суда РК от 20.04.2017 года оплатил частично,  его имущественное положение, и полагает, что в данном случае, целесообразно к последнему применить такой вид наказания как обязательные работы.
Смягчающим вину обстоятельством суд учитывает признание Василюком В.Н. своей вины.
Обстоятельств отягчающих  административную ответственность  Василюка В.Н. судом не усматривается.
       На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Василюка В. Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить  наказание в виде  100 (сто)  часов обязательных работ.
Разъяснить Василюку Владимиру Николаевичу, что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
За уклонение от отбывания наказания в виде обязательных работ предусмотрена административная ответственность по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через Судебный участок № 47 Керченского судебного района Республики Крым.

          Мировой судья                                                 И.Ю. Сергиенко